
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024
Processo Administrativo Nº 192/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TÂNIA PEREIRA DE SOUZA

Data de Publicação: 26/11/2024 15:55:56

27/11/2024 16:11:29    CADASTRO DE PROPOSTA    KAMEL PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA
27/11/2024 16:17:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KAMEL PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA
29/11/2024 10:45:04    CADASTRO DE PROPOSTA    COMPANY CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
06/12/2024 11:50:09    CADASTRO DE PROPOSTA    RODRIGUES & FABIANO CONSTRUCOES LTDA
06/12/2024 11:53:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RODRIGUES & FABIANO CONSTRUCOES LTDA
10/12/2024 08:42:30    CADASTRO DE PROPOSTA    DNN ENGENHARIA LTDA
10/12/2024 10:13:16    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO
10/12/2024 10:55:12    CADASTRO DE PROPOSTA    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME
10/12/2024 11:20:17    CADASTRO DE PROPOSTA    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA
10/12/2024 11:35:13    CADASTRO DE PROPOSTA    SHOWMAN PROMOCOES E EVENTOS LTDA
10/12/2024 14:14:32    CADASTRO DE PROPOSTA    MH INFRAESTRUTURA E SERVICOS LTDA
11/12/2024 13:12:40    CADASTRO DE PROPOSTA    41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA ARAI
11/12/2024 15:15:24    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP
11/12/2024 16:05:09    CADASTRO DE PROPOSTA    GOMES & MOSQUIM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA
11/12/2024 16:56:34    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSE DO CARMO DOS SANTOS CONSTRUTOR
11/12/2024 17:37:55    CADASTRO DE PROPOSTA    RV EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
11/12/2024 18:14:40    CADASTRO DE PROPOSTA    VITAL COMPANY LTDA
11/12/2024 18:22:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VITAL COMPANY LTDA
11/12/2024 18:42:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO
11/12/2024 19:09:37    CADASTRO DE PROPOSTA    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA
11/12/2024 19:14:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME
11/12/2024 20:12:41    CADASTRO DE PROPOSTA    EVERTON RIBEIRO DA SILVA PINTURAS
11/12/2024 20:37:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EVERTON RIBEIRO DA SILVA PINTURAS
11/12/2024 22:22:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GOMES & MOSQUIM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA
11/12/2024 22:27:32    CADASTRO DE PROPOSTA    RYAN CARLOS LOPES SANTOS LTDA - ME
11/12/2024 23:19:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA
11/12/2024 23:32:04    CADASTRO DE PROPOSTA    ASF CONST MANUTENÇÃO E SERVIÇOS  DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
12/12/2024 04:17:40    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA SALU LOPES LTDA
12/12/2024 08:57:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
12/12/2024 09:00:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à sessão de Pregão Eletrônico que trata da contratação de empresa especializada para a execução de pintura do 
ESF Dr. Domingos e do centro comunitário Parque das Palmeiras do município de Lucélia/SP, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referencia do edital em epigrafe.
12/12/2024 09:08:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
A disputa é para pintura dos dois prédios, nesse valor global.
12/12/2024 09:18:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em conformidade com edital: 6.10. Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de 
esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que a empresa comprove a exequibilidade da proposta.
12/12/2024 09:25:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço a empresa vencedora que atualize sua proposta, sera aberto prazo de 02 (duas) horas para anexar documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 30/12/2024 10:05:26

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV.
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PINTURA DO E.S.F DR. DOMINGOS .
1. Preparação das superfícies (limpeza, lixamento e reparos necessários);
2. Aplicação de tinta em conformidade com as normas técnicas e especificações do projeto;
3. Fornecimento de materiais, incluindo tinta e equipamentos, de qualidade aprovada;
4. Execução dos serviços de forma a garantir durabilidade e estética adequada.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 17.755,10 Valor Total: 17.755,10

Marca: Serviço Modelo: 

12/12/2024 09:26:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
12/12/2024 09:26:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 12/12/2024 11:26:32
12/12/2024 09:52:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RODRIGO RIBEIRO JAYME ME adicionou o arquivo 0725867f07c94981b02d33950aa1ebaa.pdf aos documentos 
complementares.
12/12/2024 11:17:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RODRIGO RIBEIRO JAYME ME adicionou o arquivo 952e16ac82984c818c14f2b1e8404b50.pdf aos documentos 
complementares.
16/12/2024 08:00:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Apos analise dos documentos e avaliação técnica referente a empresa detentora do menor lance a mesma foi HABILITADA.
16/12/2024 08:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriremos prazo para manifestação recursal hoje dia 16 de Dezembro de 2024, 09:00hrs
16/12/2024 09:50:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa que manifestou intenção recursal tem o prazo de 03 (três) dias para anexar suas razões. 
27/12/2024 13:26:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
27/12/2024 13:47:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Decisão referente ao recurso foi anexada, daremos seguimento ao certame.
27/12/2024 13:49:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço a empresa que atualize sua proposta.
27/12/2024 13:50:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo DECISÃO P.E 50 PINTURA.pdf foi adicionado ao processo.
27/12/2024 13:50:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS.pdf foi adicionado ao processo.
27/12/2024 13:51:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo RODRIGO RIBEIRO JAYME.pdf foi adicionado ao processo.
27/12/2024 14:11:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 27/12/2024 16:11:33
27/12/2024 15:12:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP adicionou o arquivo 4beda21c80a64372b8c7a2660fca4c5a.pdf aos 
documentos complementares.
27/12/2024 15:15:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos analisar os documentos de HABILITAÇÃO da empresa JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP, retornaremos para 
manifestação recursal dia 30 de Dezembro de 2024 as 9:00.
27/12/2024 15:15:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom final de semana a todos.
30/12/2024 08:57:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
30/12/2024 09:02:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP foi HABILITADA, sendo assim passaremos para fase recursal.

2 de 8Gerado em: 30/12/2024 10:05:26

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP  706 10.537.152/0001-81 73.376,20 29.600,00 Sim

2 ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA 
LTDA

 389 34.366.321/0001-26 75.000,00 33.490,00 13,14 Sim

3 CONSTRUTORA SALU LOPES LTDA  527 21.050.110/0001-38 75.000,00 35.790,00 6,87 Sim

4 JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA  712 32.562.230/0001-30 75.000,00 38.252,31 6,88 Sim

5 41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA 
ARAI

 313 41.538.126/0001-00 75.000,00 39.490,00 3,24 Sim

6 RV EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 
LTDA

 275 57.277.834/0001-66 77.000,00 41.000,00 3,82 Sim

7 EVERTON RIBEIRO DA SILVA PINTURAS  621 48.828.524/0001-00 75.000,00 45.000,00 9,76 Sim

8 MH INFRAESTRUTURA E SERVICOS 
LTDA

 937 42.230.758/0001-66 68.250,00 47.290,00 5,09 Sim

9 GOMES & MOSQUIM CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 357 50.511.106/0001-28 74.251,39 50.000,00 5,73 Sim

10 DNN ENGENHARIA LTDA  411 41.262.556/0001-33 75.000,00 52.500,00 5,00 Sim

11 SHOWMAN PROMOCOES E EVENTOS 
LTDA

 091 55.444.985/0001-36 75.000,00 54.480,00 3,77 Sim

12 JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO  455 32.317.603/0001-08 75.000,00 56.250,00 3,25 Sim

13 JOSE DO CARMO DOS SANTOS 
CONSTRUTOR

 485 37.813.727/0001-06 65.000,00 57.000,00 1,33 Sim

14 RODRIGUES & FABIANO CONSTRUCOES 
LTDA

 510 53.741.219/0001-08 75.000,00 58.000,00 1,75 Sim

15 VITAL COMPANY LTDA  678 32.502.849/0001-50 83.000,00 68.940,34 18,86 Sim

16 ASF CONST MANUTENÇÃO E SERVIÇOS  
DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

 150 29.506.804/0001-49 75.000,00 69.000,00 0,09 Sim

17 KAMEL PROJETOS E CONSTRUCOES 
LTDA

 557 33.842.734/0001-77 75.000,00 75.000,00 8,70 Sim

18 COMPANY CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  188 19.136.873/0001-54 75.000,00 75.000,00 0,00 Sim

19 RYAN CARLOS LOPES SANTOS LTDA - 
ME

 959 45.144.840/0001-66 75.000,00 75.000,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

RODRIGO RIBEIRO JAYME ME  020 11.508.963/0001-17 75.000,00 29.500,00 Sim

INABILITADOS

26/11/2024 15:55:55    PUBLICADO    

27/11/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/12/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/12/2024 09:01:06    DISPUTA    

12/12/2024 09:01:06    LANCE    CONSTRUTORA SALU LOPES LTDA (PARTICIPANTE 527) 75.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 75.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    RYAN CARLOS LOPES SANTOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 959) 75.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    VITAL COMPANY LTDA (PARTICIPANTE 678) 83.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 75.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    KAMEL PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 557) 75.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO (PARTICIPANTE 455) 75.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: SERV.
Descrição: CENTRO COMUNITÁRIO PARQUE DAS PALMEIRAS DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP.
1. Preparação das superfícies (limpeza, lixamento e reparos necessários);
2. Aplicação de tinta em conformidade com as normas técnicas e especificações do projeto;
3. Fornecimento de materiais, incluindo tinta e equipamentos, de qualidade aprovada;
4. Execução dos serviços de forma a garantir durabilidade e estética adequada.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 11.844,90 Valor Total: 11.844,90

Marca: Serviço Modelo: 

3 de 8Gerado em: 30/12/2024 10:05:26

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



12/12/2024 09:01:06    LANCE    DNN ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 411) 75.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    COMPANY CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 188) 75.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    GOMES & MOSQUIM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 357)

74.251,39

12/12/2024 09:01:06    LANCE    RODRIGUES & FABIANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 510) 75.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    SHOWMAN PROMOCOES E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 75.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    RV EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 275) 77.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    JOSE DO CARMO DOS SANTOS CONSTRUTOR (PARTICIPANTE 485) 65.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA ARAI (PARTICIPANTE 313) 75.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 75.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 73.376,20

12/12/2024 09:01:06    LANCE    MH INFRAESTRUTURA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 937) 68.250,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    ASF CONST MANUTENÇÃO E SERVIÇOS  DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
(PARTICIPANTE 150)

75.000,00

12/12/2024 09:01:06    LANCE    EVERTON RIBEIRO DA SILVA PINTURAS (PARTICIPANTE 621) 75.000,00

12/12/2024 09:01:16    MENSAGEM    JOSE DO CARMO DOS SANTOS CONSTRUTOR (PARTICIPANTE 485)
Bom dia
12/12/2024 09:01:27    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 64.900,00

12/12/2024 09:01:31    LANCE    EVERTON RIBEIRO DA SILVA PINTURAS (PARTICIPANTE 621) 64.800,00

12/12/2024 09:01:42    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 64.700,00

12/12/2024 09:01:46    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 60.000,00

12/12/2024 09:01:48    LANCE    41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA ARAI (PARTICIPANTE 313) 64.500,00

12/12/2024 09:01:56    LANCE    41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA ARAI (PARTICIPANTE 313) 59.900,00

12/12/2024 09:01:57    LANCE    EVERTON RIBEIRO DA SILVA PINTURAS (PARTICIPANTE 621) 59.500,00

12/12/2024 09:01:57    LANCE    CONSTRUTORA SALU LOPES LTDA (PARTICIPANTE 527) 64.600,00

12/12/2024 09:02:02    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 59.880,00

12/12/2024 09:02:08    LANCE    41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA ARAI (PARTICIPANTE 313) 59.490,00

12/12/2024 09:02:10    LANCE    GOMES & MOSQUIM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 357)

55.000,00

12/12/2024 09:02:12    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 59.400,00

12/12/2024 09:02:14    LANCE    JOSE DO CARMO DOS SANTOS CONSTRUTOR (PARTICIPANTE 485) 57.000,00

12/12/2024 09:02:19    LANCE    41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA ARAI (PARTICIPANTE 313) 54.990,00

12/12/2024 09:02:21    LANCE    EVERTON RIBEIRO DA SILVA PINTURAS (PARTICIPANTE 621) 54.800,00

12/12/2024 09:02:25    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 54.500,00

12/12/2024 09:02:33    LANCE    GOMES & MOSQUIM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 357)

50.000,00

12/12/2024 09:02:35    LANCE    SHOWMAN PROMOCOES E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 54.480,00

12/12/2024 09:02:38    LANCE    EVERTON RIBEIRO DA SILVA PINTURAS (PARTICIPANTE 621) 54.200,00

12/12/2024 09:02:39    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 48.000,00

12/12/2024 09:02:52    LANCE    EVERTON RIBEIRO DA SILVA PINTURAS (PARTICIPANTE 621) 47.500,00

12/12/2024 09:02:52    LANCE    DNN ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 411) 52.500,00

12/12/2024 09:02:57    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 47.800,00

12/12/2024 09:03:06    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 47.700,00

12/12/2024 09:03:07    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 47.300,00

12/12/2024 09:03:15    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 47.000,00

12/12/2024 09:03:18    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 46.500,00

12/12/2024 09:03:18    LANCE    MH INFRAESTRUTURA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 937) 47.290,00

12/12/2024 09:03:20    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 46.000,00

4 de 8Gerado em: 30/12/2024 10:05:26

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



12/12/2024 09:03:31    LANCE    EVERTON RIBEIRO DA SILVA PINTURAS (PARTICIPANTE 621) 45.000,00

12/12/2024 09:03:44    LANCE    41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA ARAI (PARTICIPANTE 313) 44.990,00

12/12/2024 09:03:46    LANCE    RODRIGUES & FABIANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 510) 58.000,00

12/12/2024 09:03:47    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 44.500,00

12/12/2024 09:03:51    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 44.790,21

12/12/2024 09:03:55    LANCE    41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA ARAI (PARTICIPANTE 313) 44.490,00

12/12/2024 09:03:57    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 43.000,00

12/12/2024 09:03:58    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 44.258,21

12/12/2024 09:04:09    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 42.552,21

12/12/2024 09:04:12    LANCE    41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA ARAI (PARTICIPANTE 313) 42.990,00

12/12/2024 09:04:14    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 42.500,00

12/12/2024 09:04:21    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 42.000,00

12/12/2024 09:04:31    LANCE    41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA ARAI (PARTICIPANTE 313) 41.990,00

12/12/2024 09:04:41    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 41.500,00

12/12/2024 09:04:46    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 40.000,00

12/12/2024 09:04:49    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 41.258,21

12/12/2024 09:04:56    LANCE    41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA ARAI (PARTICIPANTE 313) 39.990,00

12/12/2024 09:04:56    LANCE    JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO (PARTICIPANTE 455) 56.250,00

12/12/2024 09:05:01    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 49.000,00

12/12/2024 09:05:01    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 39.500,00

12/12/2024 09:05:09    LANCE    JRS CONSTRUCOE E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 712) 38.252,31

12/12/2024 09:05:11    LANCE    41.538.126 CAMILLA MIKIE HORAYAMA ARAI (PARTICIPANTE 313) 39.490,00

12/12/2024 09:05:17    MENSAGEM    JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO (PARTICIPANTE 455)
totalmente inexequivel
12/12/2024 09:05:48    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 39.000,00

12/12/2024 09:06:33    LANCE    CONSTRUTORA SALU LOPES LTDA (PARTICIPANTE 527) 37.250,00

12/12/2024 09:06:41    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 38.000,00

12/12/2024 09:06:58    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 37.100,00

12/12/2024 09:07:20    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 36.000,00

12/12/2024 09:07:29    LANCE    CONSTRUTORA SALU LOPES LTDA (PARTICIPANTE 527) 37.090,00

12/12/2024 09:07:34    MENSAGEM    JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO (PARTICIPANTE 455)
a disputa esta para os dois predio
12/12/2024 09:07:42    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 35.900,00

12/12/2024 09:07:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 455: Sim.
12/12/2024 09:07:54    LANCE    CONSTRUTORA SALU LOPES LTDA (PARTICIPANTE 527) 35.990,00

12/12/2024 09:08:11    MENSAGEM    ASF CONST MANUTENÇÃO E SERVIÇOS  DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA (PARTICIPANTE 150)pregoeiro é exequível os valores destes lances?
12/12/2024 09:08:30    LANCE    ASF CONST MANUTENÇÃO E SERVIÇOS  DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
(PARTICIPANTE 150)

69.000,00

12/12/2024 09:08:34    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 35.800,00

12/12/2024 09:08:35    LANCE    CONSTRUTORA SALU LOPES LTDA (PARTICIPANTE 527) 35.890,00

12/12/2024 09:08:53    LANCE    CONSTRUTORA SALU LOPES LTDA (PARTICIPANTE 527) 35.790,00

12/12/2024 09:09:10    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 35.600,00

12/12/2024 09:09:10    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/12/2024 09:09:18    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 35.590,00

5 de 8Gerado em: 30/12/2024 10:05:26

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



12/12/2024 09:09:36    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 35.000,00

12/12/2024 09:09:39    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 35.550,00

12/12/2024 09:09:47    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 34.900,00

12/12/2024 09:10:20    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 34.500,00

12/12/2024 09:10:35    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 34.400,00

12/12/2024 09:10:49    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 34.390,00

12/12/2024 09:10:52    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 34.000,00

12/12/2024 09:11:00    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 33.900,00

12/12/2024 09:11:14    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 33.500,00

12/12/2024 09:11:38    LANCE    ESTEVES & GRIGOLLI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 389) 33.490,00

12/12/2024 09:11:49    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 33.450,00

12/12/2024 09:12:00    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 33.000,00

12/12/2024 09:12:32    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 32.900,00

12/12/2024 09:12:47    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 32.500,00

12/12/2024 09:13:05    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 32.450,00

12/12/2024 09:13:20    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 32.400,00

12/12/2024 09:14:00    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 32.300,00

12/12/2024 09:14:25    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 31.000,00

12/12/2024 09:14:43    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 30.900,00

12/12/2024 09:15:05    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 30.800,00

12/12/2024 09:15:16    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 30.700,00

12/12/2024 09:15:29    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 30.300,00

12/12/2024 09:15:52    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 30.200,00

12/12/2024 09:16:15    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 30.000,00

12/12/2024 09:17:01    MENSAGEM    ASF CONST MANUTENÇÃO E SERVIÇOS  DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA (PARTICIPANTE 150)totalmente fora do valor de referência,  dando lances sequenciais no primeiro minuto. e deixando o valor lá em baixo.... o preço de 
uma obra por duas...
12/12/2024 09:17:01    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 29.900,00

12/12/2024 09:17:11    LANCE    RV EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 275) 41.000,00

12/12/2024 09:17:30    LANCE    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706) 29.600,00

12/12/2024 09:17:39    LANCE    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020) 29.500,00

12/12/2024 09:19:13    LANCE    VITAL COMPANY LTDA (PARTICIPANTE 678) 68.940,34

12/12/2024 09:20:25    MENSAGEM    RODRIGUES & FABIANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 510)
vai sair pelo valor do material, sem m.o. , como vão fazer..... fica a dúvida
12/12/2024 09:21:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 557, PARTICIPANTE 188, PARTICIPANTE 959 que apresentaram o valor de 75,000.00.
12/12/2024 09:21:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RODRIGO RIBEIRO JAYME ME
12/12/2024 09:21:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/12/2024 09:21:15    HABILITAÇÃO    

12/12/2024 09:22:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 510: Caso a empresa não cumpra com o exigido em edital a mesma sera penalizada .
12/12/2024 09:24:51    MENSAGEM    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020)
bom dia, solicito abertura de prazo para apresentação da apresentação da documentação comprovando exiquibilidade

6 de 8Gerado em: 30/12/2024 10:05:26

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



12/12/2024 11:10:32    MENSAGEM    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020)
solicito prorrogação do prazo por 1hr, pois nosso engenheiro terá que assinar manualmente a proposta pois sua assinatura eletrônica 
não esta efetivando
12/12/2024 11:22:38    MENSAGEM    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020)
Sr. progoeiro juntamos dentro do prazo a proposta readequada os documentos complementares foram anexados na plataforma 
antes do inicio
12/12/2024 11:23:42    MENSAGEM    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020)
a proposta inicial esta assinada pelo engenheiro que será o responsável técnico pelos serviços
12/12/2024 13:31:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: Boa tarde! Os documentos foram encaminhado para avaliação técnica.
12/12/2024 13:35:17    MENSAGEM    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME (PARTICIPANTE 020)
aguardamos na sessão ou será agendada outra data para retomada?
12/12/2024 13:50:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: Quando HABILITAR a primeira empresa marcamos retorno para manifestação de recurso.
16/12/2024 09:20:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/12/2024 09:32:52    RECURSO MANIFESTADO    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP
Em referente à habiltação.
16/12/2024 09:50:16    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

17/12/2024 10:05:44    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP
Nome do arquivo: Recurso Lucelia-SP-José Ediniz Ribeiro Pinturas.pdf
17/12/2024 10:06:27    RECURSO REGISTRADO    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP
Recurso administrativo anexo.
20/12/2024 00:00:07    RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES    

25/12/2024 23:38:19    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME
Nome do arquivo: ilovepdf_merged (34).pdf
25/12/2024 23:38:39    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    RODRIGO RIBEIRO JAYME ME
segue em anexo balanço 
26/12/2024 00:00:02    JULGAMENTO DE RECURSOS    

27/12/2024 13:43:39    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: DECISÃO P.E 50 PINTURA.pdf
27/12/2024 13:43:48    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Diante do exposto, no uso de nossas atribuições conferidas pela Lei nº 14.133/2021 e Edital, CONHEÇO do recurso apresentado, 
julgando pela PROCEDENCIA do RECURSO, para reconsiderar a decisão inicial e declarar a inabilitação da empresa recorrida, em 
conformidade com o disposto no item 4 desta decisão, por não atender o exigido nos itens 1.3.2 e 1.3.5 do Anexo I do Edital, 
amparado pelo Princípio da Vinculação ao Edital, como medida da mais pura e cristalina justiça.
27/12/2024 13:45:59    EM ADJUDICAÇÃO    

27/12/2024 13:46:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
27/12/2024 13:46:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP
27/12/2024 13:46:16    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RODRIGO RIBEIRO JAYME ME inabilitado. Motivo: Diante do exposto, no uso de nossas atribuições conferidas pela Lei nº 
14.133/2021 e Edital, CONHEÇO do recurso apresentado, julgando pela PROCEDENCIA do RECURSO, para reconsiderar a 
decisão inicial e declarar a inabilitação da empresa recorrida, em conformidade com o disposto no item 4 desta decisão, por não 
atender o exigido nos itens 1.3.2 e 1.3.5 do Anexo I do Edital, amparado pelo Princípio da Vinculação ao Edital, como medida da 
mais pura e cristalina justiça.
27/12/2024 13:46:25    HABILITAÇÃO    

27/12/2024 14:05:18    MENSAGEM    JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP (PARTICIPANTE 706)
Boa tarde, Sr. Pregoeiro.
27/12/2024 14:11:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 706: Boa tarde
30/12/2024 09:02:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/12/2024 09:32:35    EM ADJUDICAÇÃO    

7 de 8Gerado em: 30/12/2024 10:05:26

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



30/12/2024 10:05:25    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   TÂNIA PEREIRA DE SOUZA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   FABRICIO DA SILVA MALACHIAS

8 de 8Gerado em: 30/12/2024 10:05:26

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP


